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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO ‘
oy DE JUNTA DE ACLARACIONES ?

" INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. 1A-012NBU999-E80-2016

RELATIVA A: “

“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI" et M

SIENDO LAS 17:00 HORAS, DEL DIA 02 DE AGOSTO DE 2016, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES

DEL EDIFICIO *“A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE

IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 345 ZOQUIAPAN,==
MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES
PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION EL LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, EL L.C. ALFONSO GUERRA PEREZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
HUMANOS, EL LIC. DANIEL VELAZQUEZ FLORES, REPRESENTANTE DE NOMINA Y RELACIONES
LABORALES, C. INGRID MARTINEZ MEJIA, REPRESENTANTE DE LA COMISION CENTRAL MIXTA
DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI, TITULARES DEL AREA TECNICA, LA LIC. MYRNA
FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y LA LIC. FANY TORIZ
NIETO, REPRESENTANTE DE VINCULACION Y ASUNTOS JURIDICOS, PARA LLEVAR A CABO EL
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL ELECTRONICA NO. IA-012NBU999-E80-2016 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 33 BIS Y
43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN
ADELANTE, LA LEY) 45, 46 Y 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASi COMO EN EL NUMERAL I11.13.
“JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA. —----mmmemmmemmmm e
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EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA
COMPRANET SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES GRUPO
EMPRESARIAL DZ MUNDY, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA SEDARI S.A. DE C.V., HAMER, S.A.
DE C.V., OPERADORA DE TRAJES, S.A. DE C.V., PLAYERAS GORRAS Y UNIFORMES S.A. DEC.V.,
ROCCO EXPRESS, S.A. DE C.V. Y UNIFORMES MONARCA S.A. DE C.V. , SE INFORMA QUE DE
CONFORMIDAD CON NUMERAL I11.13 "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA Y EL
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA
CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FiSICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN
EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, MISMO QUE FUE
ENVIADO A TRAVES DE COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y
CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO. (SE
ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET) —---moemeememe v --
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
(N DE JUNTA DE ACLARACIONES P

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A: =

‘LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

S : FORMA DE NUMERO DE
NO. | NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION | PREGUNTAS.
1| GRUPO EMPRESARIAL DZ MUNDY, SA DECV. | COMPRANET | 6 g
2 | COMERCIALIZADORA SEDARI, SA DECV. | COMPRANET 4
3 | ROCCOEXPRESS,SA.DECV. ___COMPRANET | 6
C 4 | OPERADORA DE TRAJES, S.A. DEC.V. __ COMPRANET 6

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR EL L.C. ALFONSO GUERRA
PEREZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS, EL LIC. DANIEL VELAZQUEZ FLORES,
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS, EL L.E.O. FABIAN INFANTE
VALDEZ, TITULAR DE LA COMISION CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI
TITULARES DEL AREA TECNICA, QUIENES SOLVENTARON LAS PREGUNTAS DE CARACTER

TECNICO. LAS PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL-ADMINISTRATIVO FUERON RESPONDIDAS
POR EL PRESIDENTE EN ESTE ACTO.
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION POR PARTE DE LA (/4'
CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. ~-ecceeeeev

ACLARACION 1. PARTIDA 67. DICE: -

TOTAL DE PERSONAL CONSIDERADO: 187
PARTIDA | CALVE HRAEI DESCRIPCION: DOS BATAS POR
CADA TRABAJADOR CANTIDAD OBSERVACIONES
67 |HRAEI-VU0068 |BATA BLANCA MODELO 1 ) k 404 | 2 XPERSONA |
DEBE DECIR: o~
TOTAL DE PERSONAL CONSIDERADO: 187
PARTIDA |CALVE HRAEI DESCRIPCION: DOS BATAS POR
CADA TRABAJADOR CANTIDAD OBSERVACIONES
|67  |HRAEI-VUODE8 | BATA BLANCAMODELOY | 434 | 2 XPERSONA | D
ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A SU§
RESPECTIVAS RESPUESTAS. :
1. GRUPO EMPRESARIAL DZ MUNDY, S.A. DEC.V. >
____________________________________________ -

PREGUNTA 1. EN RELACION AL PUNTO 1.5 SOLICITAN INFORMES DE RESULTADOS CON
VIGENCIA DE 3 MESES ANTERIORES CUANDO ES DE USO COMUN QUE LOS RESULTADOS

TENGAN UNA VIGENCIA DE 6 MESES POR LO QUE LE SOLICITO AMABLEMENTE SE PUEDAN
PRESENTAR ANALISIS CON VIGENCIA DEL PRESENTE ANO, PODRA SER DE ESTA MANERA? -----

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA. -—--
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
DE JUNTA DE ACLARACIONES 1

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
‘LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

PREGUNTA 2. EN RELACION AL PUNTO I1.14 EL PLAZO DE ENTREGA ES CORRECTO DE 75 DIAS
A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL PEDIDO? -

RESPUESTA: RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE
LOS BIENES SERA DE 75 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DIA NATURAL SIGUIENTE
DE LA CONCLUSION DE LA CORRIDA DE TALLAS QUE COMENZARA A LOS 4 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO. - -

PREGUNTA 3. EN RELACION AL PUNTO I1.15. A) SOLICITO QUE ESTE PUNTO SE SUSTITUYA POR
UNA REVISION VISUAL COMPARANDO LA MUESTRA FISICA CONTRA LA PRENDA ENTREGADA Y
SOLO EN LOS CASOS QUE RESULTE UNA DISCREPANCIA SE SOMETA A REVISION POR EL
LABORATORIO EN VIRTUD DE QUE SON PRENDAS HECHAS A MANO DE MANERA ARTESANAL Y
POR LO TANTO NUNCA SON EXACTAS UNA DE LA OTRA Y SERIA IMPOSIBLE EL CUMPLIMIENTO
AL 100% ADEMAS DE SER UN GASTO MUY ALTO QUE SE TENDRIA QUE INCLUIR EN LOS
PRECIOS Y ESTO AUMENTARIA LOS COSTOS CONSIDERABLEMENTE ¢(SE PODRA ELIMINAR
ESTE PUNTO O MODIFICARLO A MANERA VISUAL? B) CORRIDA DE TALLAS, SOLICITAN UNA
CORRIDA DE TALLAS ENTRE EL 8 Y 15 DE AGOSTO, SIENDO EL FALLO EL DIA 12 DEL MISMO
TENIENDO SOLO 3 DIAS NATURALES PARA PRODUCIR 8 PRENDAS POR 54 PARTIDAS SIENDO
ESTO 432 PRENDAS, POR LO EXPUESTO SOLICITO SE PUEDAN PRESENTAR PRENDAS
SIMILARES EXCLUSIVAMENTE CON EL FIN DE CORROBORAR TALLAS SIN QUE TENGA QUE SER
DE CONFECCION ESPECIAL Y QUE SE PRESENTEN 15 DIAS POSTERIORES AL FALLO DE LO
CONTRARIO SERIA IMPOSIBLE CUMPLIR CON ESTE PUNTO. C) TIEMPO DE ENTREGA EN ESTE
PUNTO ES DIFERENTE AL ESTABLECIDO EN EL PUNTO II.14 DE 75 DIAS SERA DE 75 DIAS
POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PEDIDO COMO LO DICE CLARAMENTE EL PUNTO 11.4.
D) EL VISTO BUENO Y ALTA DEL SISTEMA MEDSYS SERA POR PARTIDA? AS| COMO EL PAGO?

RESPUESTA: A) NO SE ACEPTA B) SE ACEPTA. C) SE PRECISA QUE EL VISTO BUENO SE
REALIZARA CONFORME AL NUMERAL .15 CONDICIONES PARA LA VERIFICACION Y
ACEPTACION DE LOS BIENES. DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 51 LAS FACTURAS QUE
PRESENTE EL LICITANTE ADJUDICADO SERAN PAGADAS SIN EXCEDER DE VEINTE DIAS
NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LAS MISMAS. D) SE PRECISA QUE EL
ALTA DE LAS CLAVES EN EL SISTEMA SE REALIZARA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERO DE
CLAVES SENALADAS EN EL ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA, -------

PREGUNTA 4. EN RELACION AL PUNTO I1.7 EL PAGO SE HARA POR PARTIDA COMO LO MARCA
LA LAASSP DE ACUERDO AL ART. 517 -

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 51 LAS FACTURAS QUE PRESENTE EL
LICITANTE ADJUDICADO SERAN PAGADAS SIN EXCEDER DE VEINTE DIAS NATURALES
CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LAS MISMAS, <o S
PREGUNTA 5. EN RELACION AL PUNTO I11.12 SOLICITAN LAS MUESTRAS 2 DIAS POSTERIORES A
LA JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO ESTO IMPOSIBLE DE CUMPLIR, YA QUE SON 56

MUESTRAS POR LO QUE SOLICITO AMPLIE EL PLAZO A 8 DIAS PODRA SER DE ESTA MANERA.

Pagina3de9




3
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO -
P11 DE JUNTA DE ACLARACIONES

~ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON LA FINALIDAD DE DAR MAYOR
OPORTUNIDAD Y NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION SE PRECISA QUE LA FECHA PARA LA
PRESENTACION DE LAS MUESTRAS SERA EL DIiA 11 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO, EN UN
HORARIO DE 09:00 A 17: HORAS. POR LO TANTO LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES SERA EL DIA 12 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO A LAS 10:00
HORAS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO DE LA LEY.
EL ACTO DE JUNTA DE FALLO SE REALIZARA A LAS 13:00 DEL DIiA 19 DE AGOSTO DEL
PRESENTE ANO. -

PREGUNTA 6. PUNTO VI.2 INCISO 9 QUE PORCENTAJE DE VARIACION SE PODRA TENER EN
LOS RESULTADOS DE LABORATORIO, EL COMUN PERMITIDO ES DEL 5% ;PODRA SER DE ESTA
MANERA?

RESPUESTA: SE ACEPTA.

2. COMERCIALIZADORA SEDARI, S.A. DEC.V.

PREGUNTA 1. SOLICITO A LA CONVOCANTE AMABLEMENTE SE ACLARE S| ES ELECTRONICA
SOLAMENTE O MIXTA YA QUE EN EL PUNTO IIl.L7 DOCUMENTACION DISTINTA A LAS
PROPOSICIONES. LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION PODRA ENTREGARSE, A
ELECCION DEL LICITANTE, DENTRO O FUERA DEL SOBRE QUE LA CONTENGA. SIN EMBARGO,
SI AL MOMENTO DE PRESENTAR SU PROPOSICION ALGUN LICITANTE LO HACE EN DOS
SOBRES, DADO QUE TAL PRESENTACION NO AFECTA LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION,
ELLO NO SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO. - e

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 1.2
‘MEDIO Y CARACTER QUE SE UTILIZARA EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS” ESPECIFICAMENTE EN EL NUMERAL 1.2.2 LA PRESENTE INVITACION
ES DE CARACTER ELECTRONICA. ASIMISMO, SE ESCLARECE QUE LA DOCUMENTACION
DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA PODRAN CARGARLA JUNTO CON LA DOCUMENTACION
QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA., -

PREGUNTA 2. SOLICITO A LA CONVOCANTE AMABLEMENTE SE ACLARE CUAL SERA EL PLAZO
DE ENTREGA [1.14 PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES SESENTA Y CINCO (75) DIAS
NATURALES, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE QUE EL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO LE
NOTIFIQUE AL PROVEEDOR LA ORDEN DE SUMINISTRO, DICHA NOTIFICACION PODRA SER DE
FORMA PRESENCIAL O POR CORREO ELECTRONICO. -——---

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES
SERA DE 75 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DIiA NATURAL SIGUIENTE DE LA

CONCLUSION DE LA CORRIDA DE TALLAS QUE COMENZARA A LOS 4 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO. --

PREGUNTA 3. I1.15 CONDICIONES PARA LA VERIFICACION Y ACEPTACION DE LOS BIENES. EL
LICITANTE ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR UNA PRENDA ADICIONAL SIN COSTO PARA EL
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

HOSPITAL, LA CUAL ALEATORIAMENTE SE SELECCIONARA PARA SOMETERLA A LAS PRUEBAS
DE CALIDAD DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR LA ENTIDAD MEXICANA DE__°
ACREDITACION (E.M.A.) BAJO LOS METODOS DE PRUEBAS CONFORME A LAS NORMAS Y
ESPECIFICACIONES SENALADAS EN EL ANEXO TECNICO. SOLICITO A LA CONVOCANTE SOLO
SE ENTREGUE UNA PRENDA Y NO DOS COMO LO SOLICITAN YA QUE ESTO ELEVARIA EL
COSTO EN MUESTRAS Y ENTORPECERIA EL EVENTO YA QUE SON PRENDAS DE FABRICACION
ESPECIAL Y SOLO SE VERIFICARA VISUALMENTE POR LO QUE SOLICITO SE ELIMINE ESTA
PRUEBA O SOLO SEA DE MANERA COMPARATIVA,

RESPUESTA NO SE ACEPTA, DEBERA DAR CABAL CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 1.5 “CONDICIONES PARA LA VERIFICACION Y ACEPTACION DE LOS BIENES’". -------------

PREGUNTA 4. SOLICITO A LA CONVOCANTE QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE MUESTRAS SEA
EL DIA 8 DE AGOSTO PARA PRESENTARLAS YA QUE EL DIA 1 DE AGOSTO ES LA JUNTA Y PARA
EL DIA 3 ES MUY POCO TIEMPO PARA LA ELABORACION DE LAS MUESTRAS SOLICITADAS.

OPORTUNIDAD Y NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION SE PRECISA QUE LA FECHA PARA LA
PRESENTACION DE LAS MUESTRAS SERA EL DIA 11 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO, EN UN
HORARIO DE 09:00 A 17: HORAS. POR LO TANTO LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES SERA EL DIA 12 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO A LAS 10:00
HORAS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO DE LA LEY.

EL ACTO DE JUNTA DE FALLO SE REALIZARA A LAS 13:00 DEL DIA 19 DE AGOSTO DEL
PRESENTE AN . mrmmm e e e e
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RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON LA FINALIDAD DE DAR MAYOR D
=
4,

3. ROCCO EXPRESS, S.A. DE C.V. \

PREGUNTA 1. EN RELACION AL PUNTO I1.15 DONDE SOLICITAN UNA PRENDA SIN COSTO PARA ‘
EL HOSPITAL POR LO CUAL SOLICITAMOS LO SIGUIENTE: A) LOS METODOS DE PRUEBA Y
NORMAS SERAN LOS DE LA TELA LOS QUE APLICARAN DE ACUERDO A SU ANEXO TECNICO;

DE SER AFIRMATIVA LA PREGUNTA ANTERIOR QUIEN CUBRIRA EL COSTO DE DICHO INFORME,

YA QUE DE LA MISMA MANERA NOS ESTAN SOLICITANDO INFORMES DE RESULTADOS CON

UNA VIGENCIA DE TRES MESES, ESTO A SU VEZ IMPLICARIA UN DOBLE GASTO MISMO QUE SE .
VERA REFLEJADO EN LOS PRECIOS OTORGADOS AL HOSPITAL. POR LO TANTO SOLICITO DE g
MANERA MAS ATENTA SE ELIMINE ESTE PUNTO? —---mmmmm oo

RESPUESTA: DE ACUERDO AL PUNTO I1.15 Y EL COSTO ESTARA A CARGO DE LA LICITANTE Y

LA VIGENCIA DEL INFORME DE RESULTADOS DE 3 MESES SE CAMBIA DE CONFORMIDAD CON
LA RESPUESTA NUMERO 1 DE LA LICITANTE DZ MUNDY.

PREGUNTA 2. EN EL PUNTO Ill.12 PRESENTACION DE MUESTRAS; SOLICITAN MUESTRA FISICA
APEGADA A LAS FICHAS TECNICAS Y 2 METROS DE TELA POR FAMILIA, MISMO QUE NO TIENE/
SENTIDO PRESENTAR YA QUE DE IGUAL MANERA SOLICITAN INFORMES DE RESULTADOS
MISMOS DE LOS CUALES SE PODRA VERIFICAR SU AUTENTICIDAD Y VERACIDAD EN LOS
LABORATORIOS CORRESPONDIENTES Y DE LA MISMA MANERA ESTO IMPLICARIA UN GASTO
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO !
DE JUNTA DE ACLARACIONES RS

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. 1A-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

DOBLE QUE SE VERA REFLEJADO EN LOS PRECIOS OFERTADOS. POR LO CUAL SOLICITO SE \
ELIMINEN ESTOS PUNTOS? ----

RESPUESTA: NO SE ACEPTA.

PREGUNTA 3. DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO LOS ANALISIS PODRAN SER POR FAMILIA DE
TELA SIN IMPORTAR EL COLOR, DE IGUAL MANERA LOS ANALISIS DE CALZADO SE PUEDEN
PRESENTAR DE LA MISMA MANERA? -

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 4. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR INFORMES DE
RESULTADOS CON VIGENCIA DEL PRESENTE ANO, LO ANTERIOR PARA ESTAR EN IGUALDAD
DE CONDICIONES CON LOS DEMAS PROVEEDORES. --—------------

o/

RESPUESTA: SE HA CONTESTADO CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NUMERO 1 DEL \:i
LICITANTE DZ MUNDY, S.A. DE C.V. ------m-mmmmmmmmmmm oo S
)

4

=

&

J

PREGUNTA 5. EN RELACION AL TIEMPO DE ENTREGA SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTAA &
LA CONVOCANTE QUE SE FIJE PARA 75 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL ULTIMO DIA DE TOMA 2
DE TALLAS.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES [
SERA DE 75 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DIA NATURAL SIGUIENTE DE LAA
CONCLUSION DE LA CORRIDA DE TALLAS QUE COMENZARA A LOS 4 DIAS NATURALES A

PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO.

PREGUNTA 6. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE AMPLIEN LAS FECHAS DE ENTREGA PARA
LA PRESENTACION DE MUESTRAS YA QUE ENTRE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y LA FECHA !
DE ENTREGA DE ESTAS ES UN DIA DE DIFERENCIA Y ES IMPOSIBLE CUMPLIR CON 75

MUESTRAS, POR LO EXPUESTO ANTERIORMENTE, SOLICITO A LA CONVOCANTE SE AMPLIE EL
PLAZO A 10 DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA ULTIMA FECHA DE JUNTA DE ACLARACIONES? ----

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON LA FINALIDAD DE DAR MAYOR
OPORTUNIDAD Y NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION SE PRECISA QUE LA FECHA PARA LA
PRESENTACION DE LAS MUESTRAS SERA EL DIA 11 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO, EN UN V
HORARIO DE 09:00 A 17: HORAS. POR LO TANTO LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES SERA EL DIA 12 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO A LAS 10:00

HORAS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION VIl DEL REGLAMENTO DE LA LEY. p

EL ACTO DE JUNTA DE FALLO SE REALIZARA A LAS 13:00 DEL DIA 19 DE AGOSTO DEL
PRESENTE ANO. --------- s

4. OPERADORA DE TRAJES, S.A. DE C.V.

~
i ~

PREGUNTA 1. EN EL PUNTO 1.2 CALENDARIO DE EVENTOS. LA CONVOCANTE MANIFIESTA QUé
EL DIA DE ENTREGA DE MUESTRAS SERA EL DIiA 03 DE AGOSTO DE 2016 DE 9:00 A 17 :00 HRS .
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO St
DE JUNTA DE ACLARACIONES

R INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. 1A-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
‘LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAE"

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LAS MUESTRAS SEAN DEVUELTAS EN CASO DE NO SER
ADJUDICADOS, EN CASO EN CASO DE SER NEGATIVA LA SOLICITUD ANTERIOR SOLICITAMOS

‘

NOS INDIQUE EL MOTIVO POR EL QUE NO SE DEVUELVEN LAS PRENDAS. EN CASO DE-SE-R—-"‘)"

POR EVALUACION FAVOR DE INDICAR BAJO QUE NORMAS Y METODOS SERAN EVALUADAS Y
QUIEN ES LA PERSONA FACULTADA PARA LA EVALUACION. -——-

RESPUESTA: SE PRECISA QUE LAS MUESTRAS SERAN DEVUELTAS A TRAVES DE PETICION
POR ESCRITO DEL LICITANTE DE ACUERDO AL PUNTO II1.12 DE LA CONVOCATORIA. LA
EVALUACION SERA REALIZADA POR EL AREA TECNICA, A TRAVES DE LA VERIFICACION
DOCUMENTAL Y VISUAL DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS CONFORME A LO REQUERIDO EN
EL ANEXO TECNICO.

PREGUNTA 2. EN EL PUNTO 1.5 PRUEBAS DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES. PARTIDAS 23, 55, 59,74 Y 77 PARTIDAS 24, 56, 57, 60 Y 73. SOLICITAMOS SE
PRESENTEN ANALISIS POR FAMILIA DE TELAS IDENTIFICANDO EN LOS REPORTES DE
LABORATORIO AQUE PARTIDAS CORREBPOMNDE, «w<swscasnsamsssussisiiss st

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 3. EN EL PUNTO I.14 PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES. LA CONVOCANTE
MANIFIESTA: SESENTA Y CINCO (75) DIAS NATURALES, A PARTIR DEL DiA SIGUIENTE DE QUE
EL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO LE NOTIFIQUE AL PROVEEDOR LA ORDEN DE SUMINISTRO,
DICHA NOTIFICACION PODRA SER DE FORMA PRESENCIAL O POR CORREO ELECTRONICO.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CORRA EL PLAZO A PARTIR DE LA ULTIMA TALLA QUE SEA
TOMADA Y EL CONTRATO SEA FIRMADO DEBIDO A QUE MUCHAS VECES ESTE ULTIMO
PROCESO LLEVA 15 DIAS. T T

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES
SERA DE 75 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DIA NATURAL SIGUIENTE DE LA
CONCLUSION DE LA CORRIDA DE TALLAS QUE COMENZARA A LOS 4 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO. SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES
QUE CON LA NOTIFICACION DEL FALLO SERAN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES
ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION Y
OBLIGARA A LA DEPENDENCIA O ENTIDAD Y A LA PERSONA A QUIEN SE HAYA ADJUDICADO, A
FIRMAR EL CONTRATO EN LA FECHA, HORA Y LUGAR PREVISTOS EN EL PROPIO FALLO, O BIEN
EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA Y EN DEFECTO DE TALES PREVISIONES,
DENTRO DE LOS QUINCE DIAS NATURALES SIGUIENTES AL DE LA CITADA NOTIFICACION, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. -
PREGUNTA 4. EN EL PUNTO I1.15 CONDICIONES PARA LA VERIFICACION Y ACEPTACION DE LOS
BIENES. LA CONVOCANTE PIDE LO SIGUIENTE. PARA LA ACEPTACION DE LOS BIENES, LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS JUNTO CON LA COMISION CENTRAL MIXTA DE
VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI, SERAN QUIENES DESIGNARAN AL PERSONAL QUE TENDRA
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EN TODO MOMENTO EL DERECHO DE INSPECCIONAR Y VERIFICAR QUE LOS BIENES ESTEN DE _~

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES Y NORMAS DESCRITAS EN ESTA INVITACION
REFERENCIADAS EN EL PEDIDO. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA ENTREGAR UNA PRENDA
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO g
DE JUNTA DE ACLARACIONES s

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI”

ADICIONAL SIN COSTO PARA EL HOSPITAL, LA CUAL ALEATORIAMENTE SE SELECCIONARA
PARA SOMETERLA A LAS PRUEBAS DE CALIDAD DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR LA
ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION (E.M.A) BAJO LOS METODOS DE PRUEBAS CONFORME
A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES SENALADAS EN EL ANEXO TECNICO. SOLICITAMOS
INFORME S| ESTAS PRUEBAS SERAN PAGADAS POR LA CONVOCANTE O POR EL ADJUDICADO.

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON EL TERCER PARRAFO DEL NUMERAL 11.15 “CONDICIONES
PARA LA VERIFICACION Y ACEPTACION DE LOS BIENES", EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA
ENTREGAR UNA PRENDA ADICIONAL SIN COSTO PARA EL HOSPITAL. —---mmmmmem e
PREGUNTA 5. EN ESE MISMO PUNTO MANIFIESTA LA CONVOCANTE QUE LA TOMA DE TALLAS
SERA DEL 8 AL 15 DE AGOSTO Y QUE EL PLAZO DE ENTREGA SERA DE 60 DIAS NATURALES.
SOLICITAMOS NOS ACLAREN LAS FECHAS DEBIDO A QUE NO CONCUERDAN CON LAS DEL
PUNTO I11.2 CALENDARIO DE EVENTOS, ------ceommmmmemeeee

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES
SERA DE 75 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DIA NATURAL SIGUIENTE DE LA
CONCLUSION DE LA CORRIDA DE TALLAS QUE COMENZARA A LOS 4 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO. =

PREGUNTA 6. TIPO DE TELAS TRAJES SASTRES (RAYA DE GIS) CORBATAS CAMISAS. LE
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PROPORCIONE UNA MUESTRA DE LA TELA EN QUE DESEA
SE CONFECCIONES DE LOS TRAJES SASTRE DEBIDO A QUE PIDEN RAYA DE GIS, PERO HAY

MUCHAS VARIANTES DE ESTE TIPO DE TELA O NOS MUESTRE FiSICAMENTE LAS PRENDAS YA

PODER CONFECCIONAR LAS PRENDAS. EN CASO DE SER NEGATIVA LA CONTRATACION LE
PROPONEMOS A LA CONVOCANTE PRESENTAR VARIOS TIPOS DE TRAJES SASTRES. ----cceceeeee

RESPUESTA: SE PRECISA QUE PARA EL CASO DE LOS TRAJES DE RAYA DE GIS, LA RAYA

LLEVA 1 CM DE SEPARACION ENTRE CADA LINEA CON LOS DISENOS DE LAS PRENDAS Y .

TELAS ESPECIFICADAS EN EL ANEXO TECNICO.

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL
REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION,
EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL
MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO
RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LA
RESPUESTA DADA, DICHO PLAZO SERA DE 15 HORAS. ASIMISMO SE INFORMA A LOS
LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS
NUEVAS PREGUNTAS SERA DE 2 HORAS POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. —-c-wmmmmmmmm-

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE
DE LA CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO
37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES Q

NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURS S
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO '
DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E80-2016
RELATIVA A:
“LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI"

MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE
FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS
HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE
ENCUENTRA EN LA DIRECCION ELECTRONICA WWW.COMPRANET.GOB.MX, SUSTITUYENDO
ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL. ---
ESTA ACTA, CONSTA DE NUEVE FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 18:00 HORAS,
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE
EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA ~---------memm e

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE CARGO Y/O AREA

LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS
GRANADOS MATERIALES ~_

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
HUMANOS
REPRESENTANTE DE LA
COORDINACION DE NOMINA Y
RELACIONES LABORALES
REPRESENTANTE DE LA
COMISION CENTRAL MIXTA DE
VESTUARIO Y EQUIPO DEL
HRAEI

RESPONSABLE DE

L.C. ALFONSO GUERRA PEREZ

LIC. DANIEL VELAZQUEZ
FLORES

C. INGRID MARTINEZ MEJIA

LIC. MYRNA FERNANDA

FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES
(o - REPRESENTANTE DE
LIC. FANY TORIZ NIETO VINCULACION Y ASUNTOS
JURIDICOS

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA NO. I1A-012NBU999-
E80-2016 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAE!" —--ememr
~---—-FIN DE ACTA~-
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